滋賀

  謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。

  この度、下記に掲げる検査項目におきまして、検査内容を変更させていただきたく

ご案内申し上げます。

  何卒、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

謹白

■実施日

■変更項目および変更内容

＊裏面にも案内がございますので、ご覧ください。

ご不明な点等ございましたら貴院担当もしくは当社インフォメーションまでお申し付けください。

早朝二番尿をご提
出下さい。
血尿でのご提出は
避けて下さい。

早朝二番尿をご提
出下さい。

NTx濃度：
部分尿　15未満、
15～99999999
（nmolBCE/L）
クレアチニン換算値：
変更はありません
（nmolBCE/mmol・CRE）

5～7日

NTx濃度：
部分尿　20以下、
21～99999999
（nmolBCE/L）
クレアチニン換算値：
（クレアチニン濃度に
より異なる）～
999999.9
（nmolBCE/mmol・CRE）

報告範囲
(単位)

所要日数 5～11日

2408
5E028

　クラミドフィラ（クラミジア）
　シッタシIgM抗体

所要日数 5～11日 5～7日

備考
案内書 項目コード

検査項目 変更箇所 新 現
掲載頁 統一コード

凍結

蓄尿又は部分尿

濃度（単位：μ g/L）
一日量
（単位：μ g/day）

濃度（単位：μ g/L）

冷蔵

1238
3F087

　酸化LDL（MDA-LDL）

2021年 3月

Ｎｏ．2021-16

検査内容変更のご案内

記

２０２１年 ３月 ３１日（水）ご依頼分より

2407
5E027

　クラミドフィラ（クラミジア）
　シッタシIgG抗体

1216
3F095

　脂肪酸分画 保存

ELISA

5～16日

報告様式

1457
3I025

　銅（Cu）<尿>34

4165
5C123

　Ⅰ型コラーゲン架橋
　N-テロペプチド（NTx）
　<尿>

CLEIA検査方法

備考

5～9日
31

材料 尿

濃度：
18μ g/L以下
一日量：
13μ g/day以下

濃度：
18μ g/L以下

59

測定委託先にお
ける変更のため。

41

基準値

所要日数

■変更項目および変更内容

測定委託先にお
ける変更のため。

測定委託先の変
更のため。

測定委託先にお
ける変更のため。

6～12日

0AA

専用容器に採血し、よ
く混和させ、低温
（4℃）で血漿分離して
下さい。血漿は必ず
凍結して下さい。

測定委託先におけ
る変更のため。

測定委託先の変
更のため。

4～7日

項目名称 膵グルカゴン
検体量 血漿　0.4mL

報告上限 400 pg/mL以上 99900000pg/mL

4～10日

グルカゴン（IRG）

5.4～55.0pg/mL
（空腹時）

血漿　0.5mL

備考

溶血の影響により測定
値が低値となる可能性
があります。乳ビの影響
により測定値が高値とな
る可能性があります。
下線部が追加になりま
す。

0BB

所要日数 5～11日

70～174pg/mL

2276
5G555

　抗LKM-1抗体 所要日数

　グルカゴン（IRG）

検査方法 EIA RIA（2抗体法）

基準値

2.21～39.5 pg/mL

冷蔵 凍結

報告下限 3.5 pg/mL未満 50 pg/mL未満

RIA固相法（IRMA）

保存 冷蔵 凍結

報告桁数 小数1位 整数

検査方法 CLEIA

4223
4E060

　バニリルマンデル酸定量
　（VMA）<血漿>

保存

4254
4G030

レニン定量（活性型）

低温（4℃）にて遠心
分離して下さい。

4225
4E055

　ホモバニリン酸（HVA）
　<血漿>

保存 冷蔵 凍結

4221
4E070

　5-ハイドロキシインドール
　酢酸（5-HIAA)<血漿>

基準値

随時：3.2～36
臥位：2.5～21
立位：3.6～64
　　　　　pg/mL

5378
5D306

　PSA-ACT

備考

蓄尿時は冷暗所に保
管して下さい。検体提
出時は凍結してご提
出下さい。

トルエン1～2mLを加
え、冷所に蓄尿し、混
和後、必要量をご提
出して下さい。蓄尿量
をお知らせ下さい。
注1

検体量 血清 0.3mL 血清 0.5mL
冷蔵

所要日数 4～7日 4～6日
委託先記号 0BB 0AA

保存 凍結

4152
4D115

　アルドステロン<蓄尿>

4571
4Z020

　レニン定量（活性型）

項目名称 レニン濃度（ARC）

所要日数 4～6日 4～7日

備考

留意事項
・採血時間は午前が
推奨されています。
・採血は座位で15分
間安静後をお勧めい
たします。
・冷蔵保存した場合、
レニン濃度の上昇が
認められます。

　カテコールアミン総 保存 冷蔵 凍結

4226
4E055

　ホモバニリン酸（HVA）
　<髄液>

保存 冷蔵 凍結

1371
3C055

　ハイドロキシプロリン総 保存 冷蔵 凍結
未掲載

74

82

83

84

91

85

4222
4E070

4201
4E010

備考
掲載頁 統一コード

　5-ハイドロキシインドール
　酢酸（5-HIAA)<髄液>

保存 冷蔵 凍結

案内書 項目コード
検査項目 変更箇所 新 現